Indicação 207/2023

             “Manutenção e limpeza da Rua

Domingos Centofante no Bairro Maciel”

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a manutenção e limpeza em toda a extensão da Rua Domingos

Centofante no Bairro Maciel.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que, em vários trechos da referida

rua se encontra em péssimas condições assim ocasionando problemas no trânsito local,

além da sua extensão nas laterais da rua estarem crescendo o mato e atrapalhando quem

precisa se mover a pé trazendo riscos de acidentes automobilísticos ou com animais

peçonhentos e poderem trazer transtornos aos moradores da comunidade local.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 03 de outubro de 2023

Daniel Marciano Basilio

Vereador